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Sissejuhatus 

 

Eesmärgiks on luua Kriisireguleerimise E-Koolituse/õppuse keskkond, mis võimaldab viia läbi 

virtuaalseid koolitusi ja õppuseid eesmärgiga suurendada erinevate sidusrühmade teadlikkust 

elanikkonna kaitsest, hädaolukordadeks valmisolekust, riskide hindamisest ja 

kriisireguleerimiset. 

Keskkond peab võimaldama lisada ja hallata kursuste ajakava ja moodulite andmeid, 

registreerida kursusel osalejaid, lisada ja hallata kursuse materjale, luua ja läbi viia lauaõppusi, 

anda tagasisidet kursusel osalejatele lauaharjutuste sooritamise kohta. 

Funktsionaalsuse kirjeldus 

 

Loodava keskkonna toimimiseks vajalik põhiline funktsionaalsus on esitatud persoonade 

kirjeldustena. Persoona on kasutajagruppi esindav personaliseeritud isik  (mitte päris isik), kes 

on loodud oma kasutajagrupi kõige tüüpilisema universaalse näitena.   

Persoonad on esitatud joonisel 1. 

 

 

Joonis 1. Persoonade koondvaade 
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Kursusel osaleja 

Kursusel osaleja on inimene, kes soovib tõsta oma oskuste ja teadmiste taset  elanikkonnakaitse 

valdkonnas ning osaleb Kõrgematel Elanikkonnakaitse Kursustel 

 

Kursusel osalejana soovib kasutaja: 

 Näha kursuste toimumise aegu ja kohti. 

 Registreerida ennast kursustele  (eelreegistreerida ennast,  või ka teist isikut) 

 Tühistada tehtud eelregistreeringut, funktsionaalsus on kasutatav kuni teatud aeg on 

jäänud kursuse toimumiseni. 

 Vaadata ja alla laadida kursuse materjale. 

 Valida kursuse osi ja registreerida end neile eraldi (juhul kui mitme päevane kursus 

koosneb mõnedest paralleelselt toimuvatest õppustest/sessioonidest). 

 Märkida oma reaalne osalemine kursusel. 

 Osaleda lauaõppusel – näha õppuse stsenaariumit, lisada sinna omapoolseid vastuseid, 

muuta vastuseid, märkida töö ülesandega lõpetatuks/esitatuks. 

 Lauaharjutusel peab olema võimalik osaleda üksinda või ka meeskonnas, sõltuvalt 

kuidas on lauaharjutus koostatud. 

 Esitada jooksvalt (interaktiivselt) küsimusi või kommentaare; valida küsimuse 

adressaati-  nähtav oma meeskonnale, läbiviijale, kõikidele kursusel osalejatele 

(algatada chati). 

 Näha teiste osalejate poolt esitatud küsimusi või kommentaare, vastata neile (chat). 

 Lugeda ning maha salvestada tagasisidet oma teostatud lauaõppusele..  

 Ise anda tagasisidet teistele 

 Täita tagasiside ankeet kursuse kohta. 
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Kursusel osaleja ekraanivaated 

Kursuse kavaga tutvumine  
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Kursusel osalemine, lauaharjutuse tegemine 
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Kursuse korraldaja 

Kursuse korraldaja on inimene, kes vastutab Kõrgemate Elanikkonnakaitse Kursuste 

läbiviimise eest. 

Kursuse korraldajana soovib kasutaja: 

 Lisada ja hallata kursuse toimumise aega, kohta ja ajakava. 

 Edastada kutseid kavandatavatele kursustele. 

 Lisada sessiooni/harjutuse läbiviijaid ning siduda neid konkreetse sessiooniga. 

 Koostada tagasiside ankeet osalejatele. 

 Koostada koondtagasiside dokument. 

 Näha ja hallata registreerunute nimekirju. 

 Edastada teavitusi kursuse toimumise kohta kõigile osalejatele või valitud osalejatele. 

 Hallata platvormi kasutajaid. 

 Jooksvalt näha, kui paljud on registreerunud/vastanud kutsetele ja kui paljud mitte. 

 Seadistada süsteemi poolt automaatselt edastatavaid meeldetuletusi kursuse toimumise 

aja ja koha kohta. 

 Edastada olulisi teavitusi kursusel osalejatele. 

 

Kursuse korraldaja ekraanivaated 

Vaade kursuse kava koostamisel 
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Sessiooni/harjutuse läbiviija 

Sessiooni/harjutuse läbiviija on inimene, kes vastutab Kõrgema Elanikkonnakaitse Kursuse 

ühe konkreetse sessiooni või lauaõppe harjutuse eduka läbiviimise eest. 

Sessiooni/harjutuse läbiviijana soovib kasutaja: 

 Näha sessioonile/harjutusele registreerud osalejate andmeid. 

 Lisada keskkonda õppematerjale või vajadusel neid eemaldada/uuendada. 

 Muuta lisatud materjalid nähtavaks alates mingist kindlast ajast. 

 Näidata jooksvalt esitluse slaide ja nn tahvlit (jooksvalt kirjutada-joonistada jagatud 

tahvlile) 

 Luua lauaõppe harjutuse  stsenaariume – lisada stsenaariumi kirjeldusi,  harusid, 

küsimusi ja vastusevariante. 

 Juhtida lauaharjutuse läbiviimist – jooksvalt lisada või muuta stsenaariumi haru, 

sõltuvalt meeskonna vastustest suunata stsenaarium ühte või teise harusse. 

 Näha sessioonil osalejate poolt jooksvalt esitatud küsimusi ja vastata neile (chat). 

 Edastada jooksvalt täiendavaid materjale (nt lisada chati pilte, faile jne.) 

 Anda tagasisidet teostatud lauaõppe harjutustele. 

 Koostada osalejatele tagasiside küsimustiku. 

 Näha osalejate tagasiside vastuseid ja koondit. 
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Sessiooni /harjutuse läbiviija ekraanivaated 

Põhivaade 
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Vaade lauaharjutuse koostamisel 
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Koolituse läbiviija vaade lauaharjutuse juhtimisel 

 

 

 

Asutuse juht 

Asutuse juht on inimene, kes korraldab oma asutuse töötajate osalemise Kõrgema 

Elanikkonnakaitse Kursustel.  

Asutuse juhina soovib kasutaja 

 Näha kursusel registreenud osalejate andmeid oma asutuse ulatuses 

 Registreerida  oma asutuse töötajaid kursusele 

 Tühistada oma asutuse töötaja registreeringut 

 Näha oma töötajate lauaharjutuste läbimise kohta antud tagasisidet  

 

 

Muud nõuded 

 Keskkonnas olevad materjalid on ligipääsetavad autenditult välisvõrgust, neile 

rakenduvad asutusesiseseks kasutamiseks (AK) mõeldud reeglid. 

 Kursuste sisu ja materjalid on nähtavad ainult autenditud kasutajale, kutsetes 

edastatakse link, millelt pääseb sisselogimisaknasse. 

 Autentimiseks ja sisselogimiseks kasutatakse TARA lahendust. 

 Keskkond peaks võimaldama mitme keele tuge – esialgu eesti keel, kuid edaspidi võiks 

olla toetatud vähemalt eesti ja inglise keel. 

 Materjalid ja kursustel osalemise info säilitatakse, säilitamise tähtajad ja kustutamise 

loogika on plaan eraldi analüüsida ja tulevikus realiseerida.. Peab olema võimalik teha 

päringuid, kes, millal ja millistel kursustel on osalenud. 

 Mahud – korraga osaleb 50-100 kasutajat, kes nt samaaegselt teevad lauaharjutusi  
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Tehniline lahendus 

 

Moodulid 

 

 

Kriisikoolituse süsteem koosneb järgmistest moodulitest: 

Kavade ja materjalide haldus See moodul võimaldab koostada kursuse ajakava, määrata 

sessioonide läbiviimise kuupäevad, kellaajad,  

toimumiskohad ja läbiviijad, laadida üles sessiooni kohta 

koolitusmaterjale.  

Osalejad saavad selle mooduli vahendusel ülevaate 

võimalikest kursuste toimumise aegadest ja kohtades, näha ja 

alla laadida sessioonide materjale. 

Registreerumine See moodul võimaldab sisse loginud kasutajal registreeruda 

kursusele ning vajadusel oma registreeringut tühistada. 

Samuti on võimalik selle mooduli kaudu registreerida 

kursusele teist isikut või tema registreeringut tühistada (nt 

asutuse juht). 
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Testi/ankeedi koostamine See moodul võimaldab koostada online  lauaharjutust või 

õppust, samuti tagasiside ankeete kursuse läbinutele. 

Tahvel See moodul võimaldab kursuse läbiviijal online-s jooksvalt 

edastada  oma sessiooni toetavat infot (joonistades, 

kirjutades, üles laadides pilte, videoid, faile). 

Kursusel osaleja saab onlines  jälgida läbiviija poolt kirjutatut 

ja üles laaditud materjale alla laadida. 

Vestlus See moodul võimaldab jagada sessioonil osalejaid 

gruppidesse (meeskonnad) ning pidada sessioonil osalejatel 

vestluseid – meeskond omavahel, sessiooni läbiviija üksiku 

osalejaga, sessiooni läbiviija valitud meeskonnaga või 

kõikide meeskondadega. 

Heli ja video edastus Mooduli ülesandeks on edastada koolituse läbiviimise 

sessioonide ja lauaharjutuste sooritamise ajal heli (kõne) ning 

videopilti. 

 

 

Lahenduse kirjeldus 

Kriisikoolituse moodul on kavas üles ehitada mitme erineva valmislahenduse sobiliku 

integreerimise teel. Aluslahendusteks on: 

 MS-Teams 

o MS-Teams chat 

o MS-Teams koosolek 

o MS-Teams Whiteboard 

 Moodle 

 

Keskseks tarkvaraks on Teams, mille külge integreeritakse Moodle kursuste organiseerimise 

funktsionaalsuse jaoks. 

Lisaks luuakse ja integreeritakse Teams keskkonda eraldi lauaharjutuse läbiviimise vajadustele 

vastab äpp, mis on samuti käivitatav Teams keskkonnast. 
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Lisainfo: 

 https://docs.microsoft.com/en-

us/microsoftteams/platform/resources/moodleinstructions - Teams Moodle 

integratsioon 

 https://docs.microsoft.com/en-us/microsoftteams/manage-whiteboard - Teams tahvel 

 https://docs.microsoft.com/en-us/microsoftteams/platform/mstdd-landing - Teams 

rakenduste arendamine 

Illustreerivad pildid 

Moodle keskkond on kasutatav eraldiseisvalt ja samuti otse läbi Teams keskkonna. Moodle 

kasutajad on peegeldatud Teams keskkonnast ning samade tunnustega. Lisaks talletatakse 

keskkonnas  faile ja saab koostada Wikis lisamaterjale. 

 

 

 

 

 

  

https://docs.microsoft.com/en-us/microsoftteams/platform/resources/moodleinstructions
https://docs.microsoft.com/en-us/microsoftteams/platform/resources/moodleinstructions
https://docs.microsoft.com/en-us/microsoftteams/manage-whiteboard
https://docs.microsoft.com/en-us/microsoftteams/platform/mstdd-landing
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Luuakse lauaharjutuste rakendus, mille saab lisada oma töörühmale sakiks ja läbi mille on 

võimalik koostada ning lahendada harjutusi. 
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Teams chatis luuakse äpp, millega saab anda tiimile vaheküsimusi. 
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Paralleelselt tiimitöös saab kasutada koosoleku ajal tahvlit (muudetav kõigi või ainult 

instruktori poolt) illustreerimaks vajalikke stsenaariume. Koosoleku tahvli saab salvestada 

töörühma saki Failid alla edaspidiseks kasutamiseks. 

Tahvlil saab kasutada erinevaid elemente ning samuti malle, mida saab ise juurde luua 

vastavalt situatsioonile. 
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